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Полусинтетическое всесезонное мо-
торное масло предназначено для ис-
пользования в бензиновых двигате-
лях легковых автомобилей, в том 
числе турбированных с системами 
нейтрализации отработанных газов. 
Подходит для применения в дизель-
ных двигателях легких грузовиков. 
Высококачественные базовые масла 

и многофункциональный пакет присадок обеспечивает быстрый и легкий запуск дви-
гателя при низких температурах, превосходную защиту двигателя от износа, предот-
вращает образование отложений и увеличенный межсервисный интервал. Обеспе-
чивает максимальный ресурс двигателя, защищая его от износа даже в тяжелых ус-
ловиях эксплуатации.

* Ïàðàìåòðû ÿâëÿþòñÿ òèïè÷íûìè è ìîãóò áûòü çàìåíåíû ïðîèçâîäèòåëåì

Changan, Exeed, DFM, Chery, FAW, GAC, Geely, Haval, JAC

10W-40
API SN/CF

ACEA A3/B3

SYNTHETIC BLEND ENGINE OIL

  

Класс вязкости
Плотность при 15°С, г/см³
Kинематическая вязкость при 40°С, мм²/с
Kинематическая вязкость при 100°С, мм²/с
Температура застывания, °C
Температура вспышки, °C
Щелочное число, мгКОН/г
Индекс вязкости, не менее

10W-40
0,852
96,30
14,2
- 40
230
10,7
151

показатель метод значение

          -
ASTM D 4052
ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 97
ASTM D 92
ASTM D 2896
ASTM D 2270


