



# SYNTHETIC BLEND ENGINE OIL

ChaiTech



**10W-40  
API SN/CF  
ACEA A3/B3**

Полусинтетическое всесезонное моторное масло предназначено для использования в бензиновых двигателях легковых автомобилей, в том числе турбированных с системами нейтрализации отработанных газов. Подходит для применения в дизельных двигателях легких грузовиков. Высококачественные базовые масла и многофункциональный пакет присадок обеспечивает быстрый и легкий запуск двигателя при низких температурах, превосходную защиту двигателя от износа, предотвращает образование отложений и увеличенный межсервисный интервал. Обеспечивает максимальный ресурс двигателя, защищая его от износа даже в тяжелых условиях эксплуатации.

**Changan, Exeed, DFM, Chery, FAW, GAC, Geely, Haval, JAC**

показатель	метод	значение
Класс вязкости	-	10W-40
Плотность при 15°C, г/см <sup>3</sup>	ASTM D 4052	0,852
Кинематическая вязкость при 40°C, мм <sup>2</sup> /с	ASTM D 445	96,30
Кинематическая вязкость при 100°C, мм <sup>2</sup> /с	ASTM D 445	14,2
Температура застывания, °C	ASTM D 97	- 40
Температура вспышки, °C	ASTM D 92	230
Щелочное число, мгКОН/г	ASTM D 2896	10,7
Индекс вязкости, не менее	ASTM D 2270	151

\* Параметры являются типичными и могут быть заменены производителем

**Technology for China auto industry**